大阪科学・大学記者クラブ 御中

2017年 7月 19日

大 阪 市 立 大 学

 大阪市立大学と一般社団法人アスリートネットワーク・大阪ガス株式会社は、平成 29 年 8 月 19 日

（土）、うめきた B 区域及び健康科学イノベーションセンターにおいて、小学３年生～６年生と保護者

を対象に「めざせ金メダル！親子で学ぶ、スポーツとかがく」を下記のとおり開催します。

 本学と一般社団法人アスリートネットワークは、教育、研究、社会貢献の分野で相互に連携協力し

人的交流や学術交流を持つことで、市民の健康寿命の延伸及び地域社会の発展に寄与することを目的

に、包括連携協定を締結しています。

この協定に基づくイベントとして、アトランタ・シドニ

ー・アテネ・北京４大会連続オリンピックに出場した朝原

宣治（あさはらのぶはる）氏による実技指導、荒川哲男（あ

らかわてつお）学長等とのトークショー、そのほか疲労度

測定体験、栄養相談、親子でのスポーツコンディショニン

グづくりといった体験型プログラムを実施します。

つきましては、広く皆さまにご周知いただくとともに、

ご取材をご検討いただきますよう、どうぞよろしくお願い

致します。

記

１ 日  時  平成 29 年 8 月 19 日（土）10:00～12:50 （9:30～受付開始）

２ 場  所 ・うめきた B 区域

          ｱｸｾｽ：http://www.ur-net.go.jp/ekikita/project2.html

・大阪市立大学健康科学イノベーションセンター

（グランフロント大阪北館タワーC９階）

    ｱｸｾｽ：http://www.chsi.osaka-cu.ac.jp/access/

３ 対  象 小学３年生～６年生と保護者

４ 定  員 親子 40 組（80 名）先着順 ※保護者の見学は可能

５ プログラム

10：00  親子陸上教室（うめきた B 区域）

全天候型ランニングトラックを使って朝原宣治氏、他コーチからの実技指導

11：00  トークショー（大阪市立大学健康科学イノベーションセンター）

朝原宣治氏と荒川哲男学長、岡崎和伸都市健康・スポーツ研究センター准教授との鼎談

大阪市立大学・一般社団法人アスリートネットワーク 包括連携協定企画

「親子で学ぶ、スポーツとかがく」を開催します

プレスリリース

めざせ金メダル！

荒川哲男学長 朝原 宣治氏

http://www.ur-net.go.jp/ekikita/project2.html
http://www.chsi.osaka-cu.ac.jp/access/

12：00   体験型プログラム（大阪市立大学健康科学イノベーションセンター）

     ・疲労度測定体験

     ・スポーツ栄養に関するミニ栄養相談

     ・親子でのスポーツコンディショニングづくり ※バスタオルをご持参ください。

12：50  終了

◆体験型プログラムの各ブースは定員制を設けていますので、全てのブースをご体験いただけない

場合もございます。

６ 費  用  無 料

７ 申込方法  ＜e-mail＞

住所、氏名（保護者・お子様）、性別、学年、連絡先電話番号を明記の上、下記アドレ

   スまでお申し込みください。

e-mail：anlab@health-pro.co.jp

   ※メールでお申し込みされた方には 3 日以内に申し込み完了メールが届きます。

携帯メールのドメイン指定受信をされている方はメールが届かない場合があ

ります。あらかじめドメイン許可設定をしておいてください。

なお、 申し込み完了メールが届かない場合は電話にてお問い合わせをお願い

致します。

        ＜電話＞

住所、氏名（保護者・お子様）、性別、学年、連絡先電話番号をご準備の上、事務局

   までお申し込みください。

TEL：06-6910-7060 9:00～17:00（12:00～13:00 除く）

          ※土日祝・8/14（月）8/15（火）休み

         ◆申込多数の場合は先着順とし、期限内であっても受付を締め切る場合がございます。

◆お申し込み時にいただいた個人情報は事務局にて厳重に管理し、このイベントの

ご案内にのみ使用致します。

８ 申込締切日 平成 29 年 8 月 10 日（木）必着 定員になり次第締切

９ 主  催  一般社団法人アスリートネットワーク

共  催  大阪市立大学、大阪ガス株式会社

後  援  大阪市、大阪市教育委員会

10 問合せ先  株式会社ヘルスプロモーション イベント事務局

        〒540-0003 大阪市中央区森ノ宮中央 2-1-70

               もりのみやキューズモール BASE 2F ANLab.

TEL：06-6910-7060 9:00～17:00（12:00～13:00 除く）

          ※土日祝・8/14（月）8/15（火）休み

【本件に関する問合せ先】

大阪市立大学 法人運営本部総務課

担当：酒井、赤井

TEL：06-6605-2011  FAX：06-6692-1295

E-mail：soumu@ado.osaka-cu.ac.jp

	チラシ
	朝原さんグランチラシ
	朝原さんグランチラシ裏面